
  

366908,ЧР,Гудермеский район,с.Хангиш-Юрт, пер.Терский, 1а: тел: 8928-888-51-41 e-mail:hangish-urt@mail.ru 

 

 

                                                                       ПРИКАЗ 

         с.Хангиш-Юрт 

 

 

15.08.2024г. №  

 О усилении мер безопасности 
в МБОУ « Хангиш-Юртовская 
СШ» 

На основании письма временно исполняющего обязанности 

руководителя Департамента программных исследований вопросов 

обеспечения безопасности детей Межведомственного координационного 

совета содействия реализации стратегических инициатив Российской   

Федерации Тишкиной Т.А 27.09.2022 № Т А -1478/09 «Методические  

материалы для педагогических работников дошкольного и общего 

образования по вопросам обеспечения безопасности детей и важности 

содействия, правоохранительным органам со стороны родительского актива» 

для участников образовательных отношений, направленных, с целью 

усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз 

криминального характера и террористических угроз образовательной 

организации и с целью организованных действий участников 

образовательных отношений в кризисных ситуациях, 

 

П р и к аз ы в а ю: 

1. Усилить меры по безопасности в МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ» : 

      1.1Руководителю ОБЗР: 

 

          1.Составить план мероприятий по противодействию терроризму и  

экстремизму. 

 

        2.Провести инструктаж по антитеррористической безопасности и     

            действиям в чрезвычайных ситуациях. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОН 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАНГИШ-ЮРТОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА » 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

« ХАЬНГИШ-ЮЬРТАРА 

ЙОЛУ ИШКОЛ » 

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКИН 



 1.1. Завхозу школы: 

1.Ежедневно проверять содержание запасных выходов, электрощитов. 

  2. Не допускать к ведению ремонтных работ рабочих, не имеющих 

постоянной или временной регистрации. 

3 . Обеспечить содержание емкостей для мусора и бытовых отходов в 

закрытом состоянии для исключения попадания в них взрывчатых 

устройств, взрывоопасных и огнеопасных материалов, ядовитых 

химических веществ, радиоактивных материалов и других, вредных 

для здоровья людей средств, организовать своевременный вывоз 

бытовых отходов и мусора. 

4. Обеспечить и контролировать освещенность школы и территории в 

темное время суток. 

5.Обеспечить контроль за содержанием входов на территории школьного 

двора в закрытом состоянии, наличием ключей у    ответственного за 

безопасность, техперсонала и ночного сторожа. 

6.Обеспечить контроль передачи дежурства ночных сторожей, дежурных 

тех. служащих с обязательным оформлением записей в журнале. 

7.Обеспечить исправность средств видеонаблюдения, пожарной с 

сигнализации, кнопки экстренного вызова Вневедомственной охраны по 

Гудермесскому району ФФГКУ «УВО ВНГ России по Чеченской 

Республике». 

8.Усилить пропускной режим допуска граждан на территорию и в 

здание школы. 

9.Ограничить проезд автотранспорта на территорию школьного двора и 

организовать парковку транспорта не ближе 50 м от территории  школы. 

      10. Вести контроль за  чердачными помещениями, которые должны быть 

       опечатаны. Перед началом каждого рабочего дня проводить проверку 

       безопасности территорий вокруг зданий, на дверях чердачных и 

         хозяйственных помещений проверять наличие пломб. 

1.3. Сторожам школы в вечернее и ночное время совершать обход 

зданий с внешней   стороны и проверять целостность стекол на окнах, 

входных дверях. 

1.4. Классным руководителям провести разъяснительную работу на 

собраниях учащихся и  родителей о мерах по обеспечению 

антитеррористической безопасности и зданию безопасных условий 

пребывания участников образовательного процесса в школе, по 

повышению антитеррористической бдительности. 

1.5. Исключить пребывание родителей на территории школы в период 



проведения учебных занятий (кроме экстренных случаев и только по 

согласованию с администрацией). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Ш.Б.Микиева 

 

 

С приказом ознакомлены : Д.Х.Ясаев  

 Ш.Л.Бетербиев  

 Б.С.Микиев  

 З.Х.Талаева  

 Х.М.Тайсумова  

 А.К.Шамаева  

 А.М.Таштамирова  

 К.У.Якаева  

 М.С.Болтукаева  

 Т.В.Шовхалова  

 Т.М.Даданаев  

 З.А.Бетербиева  

 Т.А.Итаева  


		2024-11-28T11:38:06+0300
	МИКИЕВА ШАЙМАН БОРЗАЛИЕВНА




